
2025年2月 

 加入者の皆様 

（一社）山口県ＬＰガス協会 

西日本地区幹事保険会社  

東京海上日動火災保険株式会社 

一般財団法人全国LPガス保安共済事業団 

 

2025年度「LPガス事業者賠償保険制度」 

Webによる保険申込開始のお知らせ 

 

ご加入の皆さまにおかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。LPガス事業者賠償保険制度を

ご愛顧たまわり厚くお礼申し上げます。 

さて、昨今のデジタル環境の進展を踏まえ、加入者様の利便性向上のためWeb加入システム「L-pin(えるぴん)」

を2025年度の募集より新たに導入することとなりました。主な機能は以下の通りです。 

記 

 

１．L-pin（えるぴん）の主な機能 

機能1．インターネットを経由した保険加入機能 

    パソコン・タブレット・スマートフォンにてL-pin（えるぴん）にアクセスしていただき、 

必要事項を入力するだけで簡単に申し込みが完了します。 

機能2．マイページ機能 

    加入者様毎にお申し込み状況や加入内容を確認できます。 

加入手続き完了後にリアルタイムに加入状況を確認することができます。 

機能3．各種書類のWeb発行機能 

・ご加入手続き時にマイページからお見積書や請求書を発行することができます。     

・各都道府県協会で保険料の入金を確認後に、引受証（PDF形式）を発行することができます。 

・各種書類を必要な時にスピーディーな発行が可能となります。 

 

2．その他  

 ・WEB募集の開始時期（2025年度の募集開始時期）については別途お知らせいたします。 

 ・Web加入を通じて、加入者の皆さまの利便性向上につなげ、より良い商品を提供してまいりますのでWebによ

る保険加入への移行をお勧めいたします。 

 

＜お問い合わせ先＞ 

（一社）山口県ＬPガス協会  山口市中央４－５－１６（山口県商工会館内） 083-925-6361 

・西日本幹事会社 東京海上日動火災保険株式会社 本店営業第二部営業第三チーム（℡:03-5223-3178)） 

以上 


